

Ś.P.

dr Waldemar Wysocki

1945 - 2005



W dniu 13 czerwca 2005 zmarł nagle w Warszawie dr Waldemar Wysocki długoletni pracownik państwowej służby archiwalnej, działacz Stowarzyszenia Archiwistów Polskich, zasłużony dla polskiej archiwistyki.

Z archiwistyką związał się bezpośrednio po ukończeniu studiów historycznych na Uniwersytecie Wrocławskim, podejmując z dniem 1 sierpnia 1970 roku pracę w Archiwum Państwowym we Wrocławiu. Swoje zainteresowania zawodowe i naukowe koncentrował na dokumentacji współczesnej - zwłaszcza kartograficznej i technicznej. Posiadaną wiedzę merytoryczną wykorzystywał z powodzeniem kierując sekcją nadzoru archiwalnego AP we Wrocławiu. Doświadczenie W. Wysockiego w zakresie wspomnianych rodzajów dokumentacji zostało docenione przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, który w 1976 roku powołał go w skład zespołu naukowo-badawczego ds. kształtowania narodowego zasobu archiwalnego w zakresie dokumentacji technicznej i geologicznej. Od 1981 roku nieprzerwanie kierował pracami tegoż zespołu.

Uwieńczeniem badań naukowych W. Wysockiego była obrona na macierzystej uczelni pracy doktorskiej na temat "Dzieje regulacji rzeki Odry do roku 1874 w świetle archiwalnych źródeł kartograficznych".

W 1989 roku W. Wysocki został przeniesiony służbowo do pracy w Archiwum Akt Nowych w Warszawie, gdzie objął kierownictwo Oddziału I Opracowania Zasobu. W następnych latach skoncentrował się ponownie na zasobie kartograficznym AAN, by w 2004 roku znowu wrócić do problematyki nadzoru archiwalnego, po objęciu kierownictwa Oddziału II.

Pracę zawodową i naukową W. Wysocki umiejętnie łączył z działalnością społeczną w Stowarzyszeniu Archiwistów Polskich. Aktywnie uczestniczył w kolejnych zjazdach krajowych, sympozjach i konferencjach SAP. Był autorem szeregu artykułów metodycznych, publikowanych na łamach organu Stowarzyszenia "Archiwista Polski". Forum szczególnej aktywności W. Wysockiego była działalność szkoleniowa: od wielu lat kierował oddziałem warszawskim Krajowego Centrum Edukacji Archiwalnej SAP. Swoją wiedzę przekazał setkom archiwistów zakładowych z terenu Warszawy i kraju. Był sekretarzem Oddziału Warszawskiego SAP.

Za zasługi w pracy zawodowej i społecznej został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i innymi odznaczeniami państwowymi i resortowymi.